生产许可证办理咨询/合作：400-607-6067 大相顾问
资深咨询师 协助企业办理生产许可证  欢迎社会各界人士咨询、合作 网址：SCXKZ.COM Mp:1860l663797

[image: image1.png]

2009年第9号

关于开展工业产品生产许可证

无证查处工作的公告
根据《中华人民共和国工业产品生产许可证管理条例》的有关规定，铅酸蓄电池等11类产品（见附件1）生产许可工作已具备开展无证查处条件。现将有关事宜公告如下：
一、自本公告发布之日起，未获得上述产品生产许可证的企业，不得生产该产品；销售单位不得销售无生产许可证的产品，违者将按照有关法律、法规的规定予以查处。

二、新投产、新转产上述产品的企业，应当及时向企业所在地的省、自治区、直辖市质量技术监督局申请办理生产许可证。

三、由于产品标准变化和生产许可证实施细则调整，原国家质检总局已经公告查处的3类产品的具体品种发生变化，现将已公告查处的产品变化情况予以重新明确（见附件2），查处时间仍以原公告时间为准。
特此公告。
附件：1. 开展无证查处的产品明细表

2. 已公告查处的产品变化情况对照表

二〇〇九年一月二十三日
主题词：质量监督  生产许可证△  无证查处  公告

印送：各省、自治区、直辖市质量技术监督局。
国家质检总局办公厅                2009年2月3日印发
附件1：

开展无证查处的产品明细表
	序号
	产品类别
	产品名称
	产品单元
	规格型号

	1
	蓄电池
	铅酸蓄电池
	起动用铅酸蓄电池
	船舶起动用铅酸蓄电池

	2

	铅酸蓄电池用极板
	正极板、负极板

	3
	轻小型起重运输设备
	手动葫芦
	环链手板葫芦

	4

	带式输送机
	移动带式输送机

	5

	气垫带式输送机

	6

	波状带式输送机

	7

	千斤顶
	螺旋千斤顶

	8
	农药
	农药
	颗粒剂
	灭线磷颗粒剂
	≥5.0%

	9

	特丁硫磷颗粒剂
	≥3.0%

	10

	可溶粉剂
	草甘膦可溶粉

（粒）剂 【1】
	所有含量

	11

	可湿性粉剂
	代森锰锌·霜脲氰可湿性粉剂
	≥72.0%

	12

	苄嘧磺隆·二氯喹啉酸可湿性粉剂
	所有含量

	13

	10%苯磺隆可湿性粉剂
	10.0%

	14

	母药
	溴鼠灵母药
	≥0.50%

	15

	溴敌隆母药
	≥0.50%

	16

	乳油
	40%杀扑磷乳油
	≥40.0%

	17

	阿维菌素·高效氯氰菊酯乳油
	所有含量

	18

	高效氯氟氰菊酯乳油
	所有含量

	19

	甲氨基阿维菌素乳油
	所有含量

	20

	硫丹乳油
	所有含量

	21

	悬浮种衣剂
	多·福·克悬浮种衣剂
	所有含量

	22

	多·福悬浮种衣剂
	所有含量

	23

	多·克悬浮种衣剂
	所有含量

	24

	福·克悬浮种衣剂
	所有含量

	25

	甲·克悬浮种衣剂
	所有含量

	26

	悬乳剂
	异丙草胺·莠去津悬乳剂
	所有含量

	27

	原药
	苯磺隆原药
	≥95.0%

	28

	高效氯氟氰菊酯原药
	≥95.0%

	29

	甲氨基阿维菌素原药
	≥79.1%

	30

	硫丹原药
	≥96.0%

	31

	灭线磷原药
	≥90.0%

	32

	杀扑磷原药
	≥95.0%

	33

	特丁硫磷原药
	≥86.0%

	34

	溴敌隆原药
	≥97.0%

	35

	溴鼠灵原药
	≥95.0%

	36

	水剂
	草甘膦水剂 【2】
	所有含量

	37
	港口装卸机械
	港口装卸机械
	港口装卸机械-港口浮式起重机
	回转式浮式起重机
	额定起重量Q额≤1000t

	38

	非回转式浮式起重机

	39

	港口装卸机械-斗轮堆取料机
	臂式斗轮堆取料机（臂式斗轮取料机、臂式堆料机）
	额定生产率≤6300（取）/10000（堆）t/h

	40

	门式斗轮堆取料机（门式斗轮取料机）
	额定生产率≤6300（取）/10000（堆）t/h

	41

	圆形堆场斗轮堆取料机
	额定生产率≤6300（取）/10000（堆）t/h

	42

	桥式斗轮取料机
	额定生产率≤1000 t/h

	43

	港口装卸机械-斗式提升机
	带式斗式提升机
	斗宽：≤1000mm

	44

	环链斗式提升机
	斗宽：≤1000mm

	45

	板链斗式提升机
	斗宽：≤1000mm

	46

	港口装卸机械-埋刮板输送机
	水平型埋刮板输送机
	槽宽：≤1000mm

	47

	垂直型埋刮板输送机
	槽宽：≤1000mm

	48

	Z型（含环型）埋刮板输送机
	槽宽：≤1000mm

	49

	港口装卸机械-港口吸粮机
	粮口吸粮机
	额定生产率p≤800t/h

	50
	混凝土输水管
	输水管
	混凝土低压排水管

	51

	钢筋混凝土排水管

	52

	顶进施工法用钢筋混凝土排水管

	53
	铜管材
	铜及铜合金管材
	热交换器用铜及铜合金无缝翅片管
	外径：Φ8mm～30mm

	54

	电缆用无缝铜管
	外径：Φ4mm～22mm

	55

	导电用无缝圆形铜管
	外径：Φ5mm～159mm

	56

	冰箱用高清洁度铜管
	外径：Φ3.8mm～20mm

	57

	塑覆铜管
	外径：Φ6mm～54mm

	58
	输电线路铁塔
	输电线路铁塔
	输电线路铁塔750KV

	59
	水工金属结构
	水工金属结构
	水利水电工程阀门(蝶阀、锥阀、球阀)

	60

	水利水电工程压力钢岔管

	61

	水利水电工程压力钢管伸缩节

	62
	制冷设备
	制冷设备
	热泵热水机

	63

	水源热泵机组

	64

	溴化锂吸收式冷（温）水机组
	户用及类似用途的吸收式冷（热）水机

	65

	单元式空气调节机
	计算机和数据处理机房用单元式空气调节机

	66

	低温单元式空调机

	67

	洁净手术室用空气调节机组(直接蒸发式机组)

	68

	全新风除湿机

	69

	组合式空调机组
	洁净手术室用空气调节机组(冷水式机组)

	70

	制冷用阀门
	制冷用热力膨胀阀

	71

	制冷用电磁阀

	72

	小型制冷系统用两位三通电磁阀

	73

	热泵用四通电磁换向阀

	74

	制冷装置用截止阀

	75

	制冷空调用直动式电子膨胀阀

	76

	空调与冷冻设备用制冷剂截止阀

	77

	制冷用换热器
	氟利昂制冷装置用水冷冷凝器

	78

	氟利昂制冷装置用吊顶式空气冷却器

	79

	氟利昂制冷装置用干式蒸发器

	80

	氟利昂制冷装置用翅片式换热器

	81

	制冷压缩机
	汽车空调用制冷压缩机

	82

	食品冷柜（额定总有效容积>500L）
	食品冷柜

	83

	组合冷库用隔热夹芯板
	组合冷库用隔热夹芯板

	84
	危险化学品
	危险化学品涂料
	清漆
	F01-1酚醛清漆

	85

	醇酸烘干绝缘漆

	86

	A01-1、A01-2氨基烘干清漆

	87

	氨基烘干绝缘漆

	88

	丙烯酸清漆

	89

	生漆

	90

	色漆
	各色酚醛磁漆

	91

	各色酚醛防锈漆

	92

	A16-51各色氨基烘干锤纹漆

	93

	各色硝基外用磁漆

	94

	各色硝基腻子

	95

	各色硝基铅笔漆

	96

	各色硝基铅笔底漆

	97

	X06-1乙烯磷化底漆

	98

	锌黄、铁红过氯乙烯底漆

	99

	各色过氯乙烯磁漆

	100

	G52-31各色过氯乙烯防腐漆

	101

	各色环氧酯腻子

	102

	环氧沥青防腐涂料

	103

	富锌底漆

	104

	氯化橡胶防腐涂料

	105

	辅助材料
	氨基漆稀释剂

	106

	硝基漆稀释剂

	107

	过氯乙烯漆稀释剂

	108

	硝基漆防潮剂

	109

	涂料用稀土催干剂

	110

	脱漆剂

	111

	铝粉浆

	112
	燃气灶具
	燃气灶具
	家用燃气灶具
	沼气

	113

	商用燃气灶具
	液化石油气、天然气、人工燃气

【1】本次公告的“草甘膦可溶粉（粒）剂（所有含量）”产品中包括“50%草甘膦可溶性粉剂”，“50%草甘膦可溶性粉剂”已于2003年8月8日由国家质量监督检验检疫总局第77号公告进入查处。

【2】本次公告的“草甘膦水剂（所有含量）”产品中包括“10%草甘膦水剂”，“10%草甘膦水剂”已于2003年8月8日由国家质量监督检验检疫总局第77号公告进入查处。

附件2：

已公告查处的产品变化情况对照表

	序号
	产品

类别
	已公告产品名称
	已公告

文件
	现对应产品名称

	1
	泵
	单级单吸化工离心泵（含液下泵）
	2003年第77号
	化工离心泵

	2
	建筑

外窗
	铝合金窗
	2006年第185号
	铝合金窗：普通型

	塑料窗

	塑料窗：普通型

	3
	农药
	2甲4氯钠 56%
	2003年第77号
	56%2甲4氯钠可溶粉剂

	2甲4氯钠水剂 13%
	2003年第77号
	13%2甲4氯钠水剂

	75％百菌清可湿性粉剂 75%、50%、60%
	2003年第77号
	百菌清可湿性粉剂

中华人民共和国

国家质量监督检验检疫总局公告

PAGE
— 2 —